[image: image1.jpg]

  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ        АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПЎДİСТİН УСТАF - ПАСТАА
               ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                 ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                         ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от   28.12. 2009 г.

     №   2322

                                                            с. Шира

О порядке расчета нормативов

финансирования реализации

основных общеобразовательных программ

дошкольного образования

в муниципальных общеобразовательных

учреждениях

       В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных учреждениях в соответствии со ст. 41  Закона РФ от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании» (с последующими изменениями и дополнениями), ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Постановления Правительства РХ от 04.07.2008 года № 217 «О порядке расчета нормативов финансирования реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в общеобразовательных учреждениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расчета нормативов финансирования реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях (приложение № 1);

2. Управлению образованием администрации муниципального образования Ширинский район (Чистобаева Л.С.) произвести расчет нормативов на реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях.
3. Возложить контроль за исполнением данного Постановления  на первого заместителя главы муниципального образования Ширинский район Ремкевич Л.С.

Глава
муниципального образования                                                      С.Н.Зайцев
Ширинский район